

# Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc z Koszalina wyróżniony w finałowym etapie naszego plebiscytu Hipokrates

## Koszalin

**Do Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc trafiają często pacjenci w ciężkim stanie. To, że mają tak dobre zdanie o lecznicy to sukces.**

**Joanna Boroń**  
joanna.boron@gk24.pl

Koszaliński Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc to zdaniem członków kapituły Hipokratesa i czytelników Głosu placówka medyczna, która zasługuje na tytuł przyjaznej pacjentom.

### Szpital, poradnie, zakład opiekuńczy

Zespół to szpital ze 119 łózkami. Rocznie korzysta z niego około 3 tysięcy pacjentów (zaledwie 1/3 to mieszkańcy powiatu koszalińskiego), w tym duża grupa tych, którzy walczą z nowotworem płuc. W placówce w trybie ambulatoryjnym podawana jest też chorą chemioterapią.

Zespół to nie tylko szpital, ale i specjalistyczne poradnie, które w ciągu roku udzielają ponad 25 tysięcy konsultacji specjalistycznych chorą z całego

regionu, nie tylko z powiatu koszalińskiego.

Na liście poradni jest m.in. poradnia bezdechu sennego, poradnia alergologiczna, czy pulmonologiczna dla dorosłych i dzieci oraz poradnia medycyny pracy.

W ramach SZGiCP działa też zakład pielęgnacyjno - opiekuńczy, który pod swoją opieką ma 27 pacjentów wymagających całodobowej opieki.

# 3000

**PACJENTÓW**  
rocznie trafia na szpitalne oddziały SZGiCP; 25 000 korzysta z poradni w lecznicy

### Nie stoi w miejscu

Na dobrą opinię o zespole bez wątplenia ma też wpływ fakt, że lecznica się zmienia. Budynek ma swoje lata, ale SZGiCP inwestuje w modernizację budynku (ostatnio wejście główne i klatka schodowa), w nowy sprzęt diagnostyczny, bierze też udział w różnych programach profilaktycznych.

Ostatnio szpital zaprosił Ma-

cieja Kota - uznanego w kraju artystę, który zasłynął z malowania szpitali dla dzieci (i nie tylko). Gość zrealizował swój kolejny projekt w Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc dla Dzieci i Młodzieży. Jadwiga Krężlewicz, naczelną pielęgniarkę mówi: - Nie tylko dzieci są zachwycone, my również.

### Na opinię zespołu pracują ludzie

Dobra opinia szpitala zdaniem dyrektora Szanka to zasługa personelu. Szpital zatrudnia 135 osób, w tym 25 lekarzy różnych specjalności i 55 pielęgniarek.

- Zawsze mówię, że szpital to ludzie a nie mury i sprzęt. A ludzie w naszym szpitalu pracują najlepsi. Organizowany przez Głos Koszaliński plebiscyt Hipokrates, to jeden z dowodów. Od lat nasze pielęgniarki w plebiscycie głosu są na czołowych pozycjach - mówi. - Nagroda, którą w tym roku przyznała nam kapituła i czytelnicy, nasi pacjenci, to dla nas wielkie wyróżnienie i powód do radości, ale i wielkie zobowiązanie względem pacjentów - komentuje. - Obiecuję, że będziemy się starać jeszcze bardziej. ●



► Robert Szank, dyrektor Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc z dumą prezentuje dyplomy, które są dowodem popularności prowadzonej przez niego lecznicy